·МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 33

г. Екатеринбург

О внесении изменений в пункт 11 Положения о присвоении и подтверждении
звания «народный коллектив любительского художественного творчества»,

«образцовый коллектив любительского художественного творчества»,

«народная самодеятельная студия», «народный коллектив ветеранов»,

утвержденного приказом Министерства культуры Свердловской области
от 23.01.2018 No 15

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования процедуры
присвоения и подтверждения звания «народный коллектив любительского

художественного творчества», «образцовый коллектив любительского

художественного творчества», «народная самодеятельная студия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 11 Положения о присвоении и подтверждении звания
«народный коллектив любительского художественного творчества», «образцовый

коллектив любительского художественного творчества», «народная самодеятельная
студия», «народный коллектив ветеранов» (далее - Положение), утвержденного

приказом Министерства культуры Свердловской области от 23.01.2018 № 15
«Об утверждении Положения о присвоении и подтверждении звания «народный
коллектив любительского художественного творчества», «образцовый коллектив
любительского художественного творчества», «народная самодеятельная студия»,

«народный коллектив ветеранов», Типового положения о народном коллективе

любительского художественного творчества, образцовом коллективе любительского
художественного творчества, народной самодеятельной студии, народном

коллективе ветеранов и Типового положения о клубном формировании учреждения

культурно-досугового типа в Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018,
26 января, № 16332), изменения, изложив его в следующей редакции:

«11. Просмотр творческой программы коллектива осуществляется в 2 этапа.
1 этап - просмотр видеозаписи творческой программы коллектива.

По итогам 1 этапа принимается одно из следующих решений:

От11сt1~:11·з.но для Мшшстсрства кулыуры Свердловской области, заказ No ЕОО43636, тираж 5000

2

рекомендовать коллектив на присвоение (подтверждение) звания «народный

коллектив любительского художественного творчества», «образцовый коллектив
любительского художественного творчества», «народная самодеятельная студия»;

не рекомендовать коллектив на присвоение (подтверждение) звания

«народный коллектив любительского художественного творчества», «образцовый
коллектив любительского художественного творчества», «народная самодеятельная

студия».

2 этап - просмотр творческой программы коллектива с выездом на место.

Форма и сроки просмотра согласовываются с руководителями, указанными

в пункте 8 Положения.
По решению аттестационной комиссии просмотр творческой программы

коллектива, претендующего на присвоение (подтверждение) звания «народный

коллектив любительского художественного творчества», «образцовый коллектив
любительского художественного творчества», «народная самодеятельная студия»,
может быть осуществлен в ходе Фестиваля-смотра народных коллективов
(далее - Фестиваль-смотр). Решение о порядке, сроках, месте проведения:
и составе участников Фестиваля-смотра принимает аттестационная комиссия.

Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом, который подписывает
председатель аттестационной комиссии.

Перечень коллективов, просмотр творческой программы которых решением

аттестационной комиссии осуществляется в ходе Фестиваля-смотра, утверждается

приказом Министерства культуры Свердловской области и направляется в адрес
руководителей, указанных в пункте 8 Положения, в срок не позднее 3 рабочих дней
со дня принятия приказа.».

2. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой
и организационной работы Министерства культуры Свердловской области:

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для

официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»;

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа

в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой
и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства культуры Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Головину.

Министр культуры

Свердловской области С.Н. Учайкина

		2020-01-29T16:53:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"